Urkundenbuch Nr. CCXXIX.

385. Zwischen 1290 und 1301 in valle Rad. - K. Andreas befiehlt auf

die Klage des Gregorius, Apa's Sohn, dass ihm sein

Kloster Dyenus Monostura von Ladislaus dem Sohne
desLucas, gewaltsam sei entrissen worden, dem Gross-

wardeiner Capitel, es solle durch den Ortsgeistlichen

den rechtm&ssigen Besitzer unier den gesetzlichen

Bestimmungen in den Besitz einfOhren lassen.

Kemeny Urks. I, p. 83. Orig. im siebenb. Fiscal-Arch. Nach

Kemeny's Bestimmung triflft diese Urkunde, weil von K. Bela IV.

1258 ein Apa, Sohn des Grafen Johann genannt, hier aber ein Grego-

rius, Sohn des Apa genannt wird, in die Regierungszeit K. Andreas III.

Urkundenbuch Nr. CCXXX.
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I.

1165.

Notum sit omnibus principibus sub ditione regis Hungarie

existentibus, tam modernis, quam posteris: Quod ego Stephanus Dei

gratia sublimis, ac triumphator Hungarorum rex, Geyse iilustrissirni

regis filius, paterni regni gubernacula Deo annuente obtinens, ad

remedium anime patris mei, meeque saluti, et fratrum meorum pro-

videns, monasterio Almi ducis, in honorem S. Margarethe in Meches

constructo hanc helemosynam institui: ut quicunque deferentes sal

per portam Meches transirent, de singulis curribus de uno salinorum,

ad regiam partem pertinentium, unum lapidem salis predicto mona-

sterio darent. Si vero contigerit, quod aliquando pro salibus predictis

denarios in partem regis acceperint, de singulis curribus unius lapidis

pretium, de parte regis predicto monasterio semper solvatur. Factum

autem est hoc anno dominice incarnationis MCLXV, anno regni

mei IV. consensu cunctorum principum meorum tam episcopo-

rum, quam comitum, videlicet: Luce Strigoniensis archiepiscopi,

Macharii episcopi , Thome episcopi, Joannis electi, Ompud palatini

comitis, Fulconic comitis, Michud comitis preconum, Esav comitis.

Quod per Bicenium notarium nostrum scribi in charta presenti, et

per Sudam magistrum capelle nostre sigillo regie majestatis

nostre muniri precepimus. Si quis autem in posterum hoc regale

beneficium a monasterio predicto retrahere voiuerit, non aliter, quam

hostem, et dissipatorem rerum ecclesie illum anathematisamus.

II.

1176, 30. Sept.

Capitulum ecclesie Albensis Transylvaniensis omnibus Christi

fidelibus, presentibus et futuris presens scriptum inspecturis.

Salutem in omnium salvatore. Perspicua humane condicionis industria

Fontes. Abtb. II. Bd. XV. 1
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hominum memorie labilitate pensata, sagaciter adinvenit, ut ea que

agtintur in tempore, ne simul dilabantur cum eodem, literarum patro-

cinio solidentur. Proinde ad universorum notieiam, harum serie volu-

mus pervenire, quod eum nos honore, quo decuit receptis literis

magnifici domini Nicolai woyuode Transilvan. adjudicatoriis, modum

et formam sue judiciarie deliberationis in se exprimentibus, nobis-

que amicabilitcr loquentibus, et directis, pro parte reambulacionis

metarum territoriorum possessionis Zent Myklos magnifici domini

Stephani Mikwd bani ac possessionis Egyhazfalwa honorabilis capi-

tuli Orodiensis, et etiam Thorda, Koppan Zynd, Zent Mihelfalwa, et

Kercztes, propter literamm contestacionem factam inter utrasque

partes se habcn: emanatas, juxta earundem continencias, una cum

magistro Paulo de Gywla prothonotario magnitici domini wayuode

ad id per ipsum dominum wayuodam specialiter transmisso, hono-

rabilem virum Ladislaum presbiterum capellanum venerabilis domini

Pauli arcbidiaconi Alrcnsis Transsiluanie ad infrascriptam reambu-

lationem faciendam r.ostro pro testimonio transmisissemus fidedignum.

Idem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi

feria secunda inter octavas nativitatis Marie ad facies terre pre-

nominatarum possessionum, vicinis et commetaneis earundem illuc

legitime convocatis, presentibus Petro Tathar de Senfalwa, Stephano

de Gerend, Ladislao de Jara commetaneis partibus personaliter adhe-

rentibus, ac jus patronatus ecclesie sic proceden: Item meta pre-

dictarum possessionum Egyhazfalwa, et Zent Miklos incepta est in

quodam rivuio Preselw pathak vocato, prope capellam, ct ab illo

rivulo sursum ascendendo, superius in planicie terre versus plagam

occidentalem tenendo erecte sunt due mete ab antiquis, secundum

donationem fclicis recordationis Bele regis et ab illis metis per

unam vallein Ialus monWs Sixadonie directe sursum ascendendo,supe-

rius in fine vallis erecta est una meta terrea, ot ab illa meta procc-

dendo ad quadrangulares castri Sixadonie ») a parte orientali, a parte

*) Einc rumischc Anlage in dcr NShe von Thoreiiburg: Gr. J. Kemeny. Im Kolosch-

Monostorer Archiv liegt unter der Bezeichnung Aranyosch Nr. 35 ein kleines Stiick

zerrissenen Pergamentes, das Stcllcn eincr Grenzbestimmung enthalt, nicht in

Urkundenform und ohne Jahr, doch den SchrifUiigcn nach dem 13. Jahrhundert

angehorig; darin : terra castri de Thorda et per medium hwgryopatak ascendit ad

moutem in latere Saxonyavara descendit ad partem septemtrionalem et

vadit super hwgyopataka transeundo et ascendendo iu latere Saxonyawara—
iuxta eandein Saxonyawara duas metas.
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vero occidentali directe superius versus plagam occidentalem ascen-

dendo in medio planicie terre erecta est una metaterrea. In qua fossa

est etiam unum vitrum cum vino pro signo metali. Et ab illa meta

iterum versus plagam occidentalem superius ascendendo in monte a

parte Zynd prope viam erecta est una meta terrea et ab illa meta

inclinando versus plagam meridionalem descendendo ad fluvium Zywrf-

pathaka nuncupatum, et ipsum saliendo, superius in fines Hegymozw

directe ad partes raeridionales procedendo, post unam alteram erecte

sunt tres meteterree,etab illis metis adscendendo ad fluvium Ponfe')-

Et ipsum saliendo superius in monte erecta est una meta terrea, et

ab illa meta per modicum procedendo ad Erlyk a parte Zentmihal-

falva directe descendendo ad medium fluvii Aranyas, et in medio fluvii

Aranyas descendendo versus plagam orientalem ad castrum Aranyas-

war nuucupatum, et a castro directe per fluvium Aranyos saliendo

versus plagam meridionaiem ad fines nemorura in quoddam raeatus aque

per medium procedendo ad fluvium de Zentmihalfalwa descendendo

currentes, vbi illa aqua bipartitur, et per medium fluvii descendendo

versus plagam orientalem, prout aqua circuens cadit in fluvium

Aranyas, et sic mete inter predictas possessiones determinantur. Ut

igitur hec erectio metarum robur obtineat perpetue firmitatis pro

communi justitia suadente, eidem magnifico domino Stephano Mikwd

literas nostras privilegiales pendentis, et autentici nostri sigilli mu-

nimine roboratas duximus concedendas. Datum octavo decimo die

reambulationis prenotate. Anno doraini millesimo centesimo septua-

gesimo sexto.

III.

«91, 20. Dec.

Coelcstinus episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri

Strigoniensi archicpiscopo, salutem et apostolicam benedictionem. —
Cum autem ecclesia Teutonicorttm Vltrasilvanorum in pre-

posituram liberam sit instituta, et eisdem, quibus et alie praepo-

siture exemte, libertatis insignibus redimita, et eandem authentico

scripto clarissimus in Christo filius noster B. illustris rex Hungarie,

studuerit communire, quam etiam dilectus filius noster, Gre-

gorius, S. Marie in porticu diaconus cardinalis, tunc apostolice

M JeUt Pordepataia.
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sedis legatus, privilegii sui munimine roboravit; et apostolica post-

modum auctoritas confirmavit ; eandem institutionem ratam habentes

precepimus nostri registri serie contineri, perenni memoria dura-

turam. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-

firmationis et constitutionis infringere,vel ei ausu lemerario contraire.